GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Fundação Clóvis Salgado ​

Coordenação de Compras

Minuta extrato publicação - FCS/GLM/COMPRAS

      Belo Horizonte, 11 de abril de 2024.

FUNDAÇÃO CLÓVIS SALGADO

ATO DE ADJUDICAÇÃO DO OBJETO E HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO

O Presidente da Fundação Clóvis Salgado, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente pela Lei 14.133/2021, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Contratação, resolve: Adjudicar o objeto e Homologar a  Licitação da Concorrência 01/2023 - Processo de
Compra 2181003 03/2024. Objeto da Licitação: Seleção de proposta mais vantajosa para celebração de
contrato de CONCESSÃO DE USO DA SERRARIA SOUZA PINTO - SESOP, observadas todas as
regras e condições do EDITAL e seus ANEXOS. Procedimento de Julgamento: MAIOR OFERTA DE
OUTORGA FIXA. Modo de Disputa: FECHADO e ABERTO. Abertura da sessão pública: 25 de março
de 2024. Empresa vencedora do certame: Consórcio Nova Serraria (Integrante 01 - Revee Real Estate
Venues & Enterteinment Participações Ltda. CNPJ 50.048.161/0001-23, Integrante 02 – Integritate
Participações Ltda., CNPJ 13.046.824/0001-44).Valor de referência da outorga fixa: R$ 587.438,51
(quinhentos e oitenta e sete mil quatrocentos e trinta e oito reais e cinquenta e um centavos), valor
atualizado pela variação do IPCA apurada entre janeiro de 2023 e dois meses antes da data de entrega dos
envelopes, R$ 617.165,95 (seiscentos e dezessete mil cento e sessenta e cinco reais e noventa e cinco
centavos). Valor negociado da outorga fixa: R$650.000,00 (seiscentos e cinquenta mil reais). Belo
Horizonte, 11 de março de 2024. Sergio Rodrigo Reis - Presidente da Fundação Clóvis Salgado.

Documento assinado eletronicamente por Marliete Camargo Souza Davi , Servidor(a) Público(a), em
11/04/2024, às 14:58, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 86041242 e o
código CRC 3A94F9F4.

Referência: Processo nº 2180.01.0001374/2023-48 SEI nº 86041242

Minuta extrato publicação (86041242)         SEI 2180.01.0001374/2023-48 / pg. 1

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Minuta extrato publicação (86041242)